
UCHWAŁA NR XX/144/2019
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 13 ust. 2a  ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.)
Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę Burmistrzowi Przasnysza na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu
Przasnyskiego nieruchomości, położonej w Przasnyszu przy ulicy Św. Wojciecha, oznaczonej
w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  1659/3  o  pow.  0,0016  ha, dla  której  w  Sądzie
Rejonowym w Przasnyszu prowadzona jest księga wieczysta nr OS1P/00007063/0.

§ 2.

Szczegółowy  przebieg  granic  działki,  przeznaczonej  do  przekazania  w  formie
darowizny określa mapa, która stanowi załącznik do Uchwały.

§ 3.

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     mgr inż. Wojciech Długokęcki



Załącznik 
do Uchwały Nr XX/144/2019 Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia 17 grudnia 2019 r.



U z a s a d n i e n i e

Dnia 15 listopada 2016 r.  została  podpisana umowa partnerska nr CRU/164/2016  
w sprawie  realizacji  projektu  Centrum Aktywizacji  Biznesu  pn.  „Remont  i  przebudowa  
z rozbudową budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu z dostosowaniem jego części  
do  wspomagania  przedsiębiorczości  oraz  polepszenia  obsługi  procesów inwestycyjnych”  
w Przasnyszu przy ulicy św. Stanisława Kostki 5.

Zgodnie z ww. umową oraz §5 aneksu nr 1 do ww. umowy Partner Gmina Miasta
Przasnysz zobowiązała się na przeniesienie nieodpłatnie prawa własności działki nr 1659/3
znajdującej  się  pod nadwieszeniem budynku,  w części  powyżej  parteru  na  rzecz  Powiatu
Przasnyskiego.  Zgodnie  z  §1  umowy partnerskiej  rozbudowa dotyczy  budynku Starostwa
Powiatowego.  Budowa  i  utrzymywanie  pomieszczeń  dla  urzędów  m.  in.  organów
administracji  to  cel  publiczny  -  art.  6  pkt  6  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami.  
W  myśl  art.  13  ww.  ustawy  nieruchomość  może  być  przedmiotem  darowizny  na  cele
publiczne,  a  także  przedmiotem  darowizny  dokonywanej  między  jednostkami  samorządu
terytorialnego.  Mając  na uwadze powyższe,  przeniesienie  prawa własności  przedmiotowej
działki na rzecz Powiatu Przasnyskiego umożliwi realizację celu publicznego.

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości,  stanowiącej  własność Gminy Miasta
Przasnysz to kompetencja Rady Miejskiej.  W związku z powyższym zasadne jest podjęcie
niniejszej uchwały. 


